关于做好2014年国家重点产业振兴技术改造和国家工业中小企业技术改造及国家工业中小企业技术改造技术创新成果转化应用专项项目预申报工作的通知

关于做好2014年国家重点产业振兴技术改造和国家工业中小企业技术改造及国家工业中小企业技术改造技术创新成果转化应用专项项目预申报工作的通知

各区（市）县工业经济主管部门：

为积极做好国家专项项目的组织申报工作，全力推进重点产业结构调整，大力发展地方优势产业和特色产业，进一步提升中小企业创新能力，推进科技成果转化和产业化，促进全市工业“高精尖优”发展，根据国家发改委、工信部关于组织申报国家重点产业振兴技术改造、国家工业中小企业技术改造、国家工业中小企业技术改造技术创新成果转化应用相关要求，现将2014年国家技术改造专项预申报工作有关事项通知如下：

一、项目预申报范围

（一）国家重点产业振兴技术改造专项。参照《工业转型升级投资指南》和国务院《关于促进企业技术改造的指导意见》（国发【2012】44号）组织项目，着重关注自主创新能力提升、技术装备升级、增加品种提高质量、促进节能降耗等环节，突出区域产业发展重点和推动产业结构调整升级的项目。

（二）国家工业中小企业技术改造专项。参照《工业转型升级投资指南》组织项目，可适当扩大到地方优势特色产业、传统手工业等，着重关注自主创新能力提升、技术装备升级、增加品种提高质量、促进节能降耗等环节。

申报项目必须符合国家产业政策，固定资产投资在1000万元至3000万元（含）之间，土建投资原则上不超过固定资产投资的30%。申报单位必须是中小微型企业，无违法违规行为，企业人数在1000人以下，年营业收入在4亿元以下。

（三）工业中小企业技术改造技术创新成果转化应用专项。该项目是指中、小、微型企业应用先进适用的最新科技成果实现新技术推广、新工艺应用、新产品开发等产业化项目,需符合以下条件：

1、项目符合国家产业政策，对产业发展和结构调整发挥重要作用。

2、产品有明确的市场需求和较强的市场竞争力，可以产生较好的社会效益和经济效益。

3、技术含量高，技术创新成果具有省部级及以上有关部门（包括主要的行业协会）出具的鉴定报告、奖励证书等证明材料或发明专利证书；如知识产权非企业所有，需提供技术（转让或合作）合同等。

4、项目申报单位必须为中小微型企业，申报项目固定资产投资规模应在1000万元至5000万元之间（含）。

以上预申报项目中，产能过剩和“两高一资”产业单纯扩能的项目不予申报；已通过其他渠道获得中央财政资金支持的项目，不予申报；企业已有项目获得国家专项资金支持，在该项目未竣工验收之前，不予申报该企业的其他项目；同一项目不能同时申报重点产业振兴技术改造专项、国家工业中小企业技术改造专项和工业中小企业技术改造技术创新成果转化应用专项。

二、预申报材料

（一）各区（市）县要上报《2014年国家重点产业振兴技术改造和国家工业中小企业技术改造及国家工业中小企业技术改造技术创新成果转化应用专项项目预申报汇总表》、《2014年国家重点产业振兴技术改造专项情况表》。

（二）附件材料

1、国家重点产业振兴技术改造专项

（1）企业投资项目的核准、备案等批准文件；

（2）银行出具的项目自有资金和自筹资金的证明材料，有固定资产投资贷款的项目需出具贷款银行的贷款承诺函；

（3）企业基本结算银行对企业出具的银行信用等级证明材料；

（4）环保部门出具的项目环评批文；

（5）城市规划部门出具的城市规划选址意见（适用于城市规划区域内的投资项目）；

（6）有新增土地的建设项目，国土资源部门出具的项目用地预审意见；无新增土地的建设项目，出具土地证；

（7）按有关规定需进行节能评估的项目，需出具项目节能审查意见；

（8）项目报批文件中须附有设备采购清单；

（9）项目已完成投资的发票及项目当前形象进度照片（3-5张，包括项目土建、已购设备及厂貌等，要有代表性）；

（10）项目单位法人证书（副本）复印件；

（11）项目单位对资金申请报告及附属文件真实性负责的声明。

2、国家工业中小企业技术改造专项

（1）企业投资项目的核准、备案等批准文件；

（2）银行出具的项目自有资金和自筹资金的证明材料，有固定资产投资贷款的项目需出具贷款银行的贷款承诺函；

（3）环保部门出具的项目环评文件；

（4）城市规划部门出具的城市规划选址意见；

（5）有新增土地的建设项目，国土资源部门出具的项目用地预审意见；无新增土地的建设项目，出具土地证；

（6）按有关规定需进行节能评估的项目，需出具项目节能审查意见；

（7）设备采购清单；

（8）项目已完成投资的发票及项目当前形象进度照片（3-5张，包括项目土建、已购设备及厂貌等，要有代表性）；

（9）项目单位法人证书（副本）复印件；

（10）项目单位对项目及申报资料真实性负责的声明；

（11）根据有关规定应提交的其他文件、资料。

3、国家工业中小企业技术改造技术创新成果转化应用专项

（1）企业投资项目的核准、备案等批准文件；

（2）银行出具的项目自有资金和自筹资金的证明材料，有固定资产投资贷款的项目需出具贷款银行的贷款承诺函；

（3）环保部门出具的项目环评文件；

（4）城市规划部门出具的城市规划选址意见；

（5）有新增土地的建设项目，国土资源部门出具的项目用地预审意见；无新增土地的建设项目，出具土地证；

（6）按有关规定需进行节能评估的项目，需出具项目节能审查意见；

（7）设备采购清单；

（8）项目已完成投资的发票及项目当前形象进度照片（3-5张，包括项目土建、已购设备及厂貌等，要有代表性）；

（9）省部级及以上有关部门（包括主要的行业协会）出具的鉴定报告、奖励证书等证明材料或发明专利证书；如知识产权非企业所有，需提供技术（转让或合作）合同等；

（10）项目单位法人证书（副本）复印件；

（11）项目单位对项目及申报资料真实性负责的声明。

以上附件需制作封面，按顺序装订成册，散件不予受理。

三、预申报程序和时间

(一)申报程序。各区（市）县工业经济主管部门将企业申报资料收集汇总后，同时以纸制和电子文档两种格式报送市经信委。纸制材料一式2份，项目单位真实性承诺声明必须为原件，其余材料可以是加盖企业鲜章的复印件，复印件上注明“与原件一致”。

（二）预申报时间。项目汇总表、软件打印出的项目情况表及相应的项目附件材料务必于10月24日前报送市经信委审核。

四、要求

凡申请中央投资的项目，须按照《招标投标法》、《工程建设项目招标范围和规模标准规定》、《国家发改委办公厅关于我委办理工程建设项目审批（核准）时核准招标内容的意见的通知》（发改办法规［2005］824号）等规定要求进行招标。

五、联系方式

联系人：汪连平

联系电话：61881608

邮箱：WLPWL.123@163.COM
附件：

2014年国家重点产业振兴技术改造和国家工业中小企业技术改造及国家工业中小企业技术改造技术创新成果转化应用专项项目预申报汇总表
成都市经济和信息化委员会

2013年9月9日